
Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Agudos www.agudos.sp.gov.br

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1631 Página 1 de 6



 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Agudos www.agudos.sp.gov.br

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Portarias 3 ................................................................................................................................ 

Licitações e Contratos 6 ............................................................................................................. 
Chamamento Público 6 ............................................................................................................ 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1631 Página 2 de 6



Município de Agudos Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1631 3

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Redigido K.S.C.S. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 

                            PORTARIA N. º 17.611 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

“Institui a Comissão Especial de Avaliação de Software 
e dá outras providências”. 

  
 
RAFAEL LIMA FERNANDES, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e: 
 
Considerando o Termo de Referência do Edital 02/2024, Pregão Eletrônico 

91/2024, Processo Licitatório 139/2024; e  
 
Considerando a norma estabelecida no artigo 100, inciso II, alínea c, da Lei 

orgânica do Município de Agudos; 
 

 

R E S O L V E: 

 
Artigo 1º. Instituir a Comissão Especial de Avaliação de Software para analise e 

aceitabilidade do objeto apresentado no Pregão Eletrônico nº 091/2024 – Edital nº 02/2024 
– Processo Licitatório nº 139/2024 – destinado a Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de licença de uso temporária de sistema de informação, ambiente web, 
suporte local e remoto para contribuintes e servidores municipais e manutenção, para 
atendimento das demandas da prefeitura do município de Agudos/SP, conforme as 
especificações e quantitativos descritos no  termo de referência, período de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado sucessivamente conforme artigo 107 da Lei 14.133/2021. 

 
Artigo 2º. Nomear os seguintes servidores para compor a comissão especial e 

emitir parecer sobre as ferramentas avaliadas: 
 
Presidente: Fernanda Paulino Sitanaka – matrícula nº 6054; 

Membros: Allanda Aguiar Freire De Mendonca– matrícula nº 6627; 

    Diego Alberto Victorino da Silva – matrícula nº 6699. 

 
Artigo 3º. A Comissão ora nomeada terá vigência especifica para avaliar o 

Pregão Eletrônico nº 091/2024 – Edital nº 02/2024 – Processo Licitatório nº 139/2024. 
 
Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada 

Portaria nº 17.554 de 18/12/2024. 
 

Agudos, 14 de janeiro de 2025. 
 

 

 
RAFAEL LIMA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

A
FA

E
L 

LI
M

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
80

E
8-

6D
3D

-7
C

38
-1

05
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

0E
8-

6D
3D

-7
C

38
-1

05
D

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



Município de Agudos Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1631 4

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Agudos Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1631 5

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Agudos Terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1631 6

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 

 
 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO  

CHAMADA PÚBLICA 001/2025  

PROCESSO 001/2025  

EDITAL 001/2025  

 

 

OBJETO: O objeto do presente edital é o CREDENCIAMENTO PARA 

CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS QUALIFICADAS PARA 

EXPLORAÇÃO DAS MODALIDADES LOTÉRICAS PASSIVA E DE MEIO DE 

PAGAMENTO, EM MEIO VIRTUAL, em conformidade com as especificações do 

Termo de Referência, Anexo I deste edital.  

O TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO E A DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO deverão ser encaminhadas, EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico, 

através do e-mail licitacao@agudos.sp.gov.br no período de 23 de JANEIRO de 2025 

a partir das 10h, se encerrando as 12h do dia 12 de FEVEREIRO de 2025.  

Agudos, 21 de janeiro de 2025 

 

RAFAEL LIMA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Chamamento Público

Chamamento Público


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Chamamento Público



		2025-01-21T23:23:36+0000




